
Název ve ejné 
zakázky:  Posuvné regály 

 

Od vodn ní vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Obchodní podmínky: 
 

Zadavatel p edpokládá, že poptávaný p edm t této ve ejné zakázky bude 
financován výhradn  prost ednictvím dotace z OP VaVpI . S ohledem na fakt, 
že projekt je financován z prost edk  EU, je zadavatel povinen dodržovat a 
v obchodních podmínkách ustanovit zvláštní pravidla pro ochranu nakládání 
s dota ními prost edky. Nadto je Západo eská univerzita v Plzni 
ve ejnoprávním subjektem, který musí i v rámci soukromoprávních vztah , 
jako je smlouva na dodávku p edm tu pln ní této ve ejné zakázky, dodržovat, 
krom  pravidel stanovených poskytovatelem dotace, i pravidla ochrany 
hospoda ení s ve ejnými prost edky stanovená národními právními p edpisy. 
Na základ  uvedených skute ností je povinností zadavatele stanovit takové 
obchodní a platební podmínky, které povedou k ochran  ve ejných financí 
ur ených na tento projekt. Uvedený smluvní vztah je tedy zasažen vyšší 
mírou ve ejnoprávní regulace a nelze tedy aplikovat standardní 
obchodn právní smluvní volnost. 
Na základ  pro zadavatele závazných Pravidel v rámci projektu OP VaVpI je 
zadavatel povinen realizovat veškeré právní úkony v rámci projektu 
zp sobem, který zajistí, že výdaje budou vynakládány p im en , budou 
minimalizovány další nep edvídatelné náklady (hospodárnost) a za 
minimálních náklad  bude dosažen cíl projektu (efektivnost). Pakliže by 
uvedené principy v rámci financování p edm tu ve ejné zakázky nebyly 
napln ny, pop . vzniknul-li by jiný d vod pro nemožnost výplaty prost edk  
dotace, je zadavatel povinen hradit veškeré smluvní závazky z vlastních 
zdroj , ímž by mu vznikla zna ná škoda.  
Na základ  uvedených povinností zadavatele, jakožto subjektu hospoda ícího 
s ve ejnými finan ními zdroji, je povinností zadavatele aplikovat do všech 
smluvních vztah  ujednání, která dostate  naplní zmín nou prevenci proti 
nehospodárnému financování. V d sledku zmín ných povinností, uložených 
zadavateli ve ejnoprávní regulací, nelze od dot ených smluvních vztah  

ekávat naprostou soukromoprávní vyváženost povinností stran a je 
nezbytné uvedená restriktiva akceptovat.  

Požadavek na splatnost 
faktur:  

 
Požadavek na 
pojišt ní odpov dnosti 
za škodu zp sobenou 
dodavatelem t etím 
osobám: 

Zadavatel nepožaduje. 

 
Požadavek na 
bankovní záruku: Zadavatel nepožaduje. 

 
Vymezení záru ní 
lh ty: 

Zadavatel stanovil záru ní dobu v délce trvání 24 m síc  od okamžiku 
ádného p evzetí zboží zadavatelem. Uvedenou délka záru ní doby lze 



v oblasti t chto dodávek považovat za p im enou a b žn  používanou. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
dodavatele: 

Výši smluvní pokuty 0.5 % smluvní ceny za dodávku p edm tu pln ní 
ve ejné zakázky za každý i jen zapo atý den prodlení uchaze e s pln ním 

edm tu smlouvy stanovil zadavatel s ohledem na rozsah pln ní a s ohledem 
na skute nost, že tato dodávka je sou ástí komplexního projektu a prodlení 
s pln ním m že mít zásadní negativní vliv na realizaci celého projektu. 
Zadavatel, v rámci této ve ejné zakázky, poptává pln ní, jehož po ízení bude 
financováno z evropských dota ních prost edk , a je tedy povinností 
zadavatele zajistit, aby byl ú el dot ené ve ejné zakázky efektivn  napln n a 
nevznikaly finan ní ztráty. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
zadavatele s úhradou 
faktur: 

Výši smluvní pokuty 0,05 % z dlužné ástky za každý zapo atý den prodlení 
stanovil zadavatel s ohledem na to, že je subjektem hospoda ícím s ve ejnými 
finan ními zdroji, p emž je povinen dodržovat striktní pravidla 
hospodárnosti, efektivnosti a ú elnosti vynakládání t chto finan ních zdroj . 
Smluvní pokutu lze tedy považovat za adekvátní k charakteru pln ní ve ejné 
zakázky a k postavení zadavatele jako ve ejnoprávní instituce, jež hospoda í 
s dota ními zdroji. 

 


		2013-07-22T10:16:04+0200
	JUDr. Daniel Volopich




